

Азәрбајҗан Јазычылар Иттифагынын пленуму гаршысында

ДӨВРҮМҮЗӘ, УШАГЛАРЫМЫЗА ЛАЈИГ

САБАН АЗӘРБАЈҢАН ЈАЗЫЧЫЛАР ИТТИФАГЫНЫН УШАГ ӘДӘБИЈАТЫНЫН ВӘЗИЈӘТИНӘ ВӘ ВӘЗИФӘЛӘРИНӘ НӘСР ОЛУНМУШ ПЛЕНУМУ АЧЫЛЫР. ӘМӘҚДАШЫМЫЗ «РЕСПУБЛИКА ЈАЗЫЧЫЛАРЫНЫН БУ МӘЧЛИСИНӘ НӘ АРЗУЛАРДЫНЫЗ, ПЛЕНУМДА НАНСЫ МӘСӘЛӘЛӘРДӘН СӨҢБӘТ АЧЫЛМАСЫНЫ ИСТӘРДИНИЗ?» СУАЛЫ ИЛӘ ПЛЕНУМ ИШТИРАКЧЫЛАРЫНДАН БИР ГРУПУНА МУРАЧИӘТ ЕТМИШДИР. АЛДЫҒЫМЫЗ ЧАВАБЛАРЛА ТАНЫШ ОЛУН:

Микајыл РЗАГУЛУЗАДӘ,

јазычы

— Јетишән нәслин тәлим-тәрбијәсинә һәмйшә мейрибан ата гајғысы бәсләјән Совет Иттифагы Коммунист Партијасы Мәркәзи, Комитәсинин «Совет ушаг әдәбијатынын кәләчәк инкишаф тәдбирләри һагғында» 1969-чу ил 26-март тарихли гәрарындан сонра «Бакы» гәзетиндә о заман јаздығым илк мәгалә һәмнин гәзетин вә башга мәтбуат органларынын сәһифәләриндә кениш музакирә едилмишди. Һәмнин мәгаләләрдә мүасир ушаг әдәбијатымызын вәзијәти вә вәзифәләри һагғында бир чох фајдалы фикирлә јанашы, һәр музакирәдә олдуғу кими, бир-бириндән хејли фәрғланән мулаһизәләр дә ирәли сүрүлмүшдү. Бунлардан бәзиләри јазычылар иттифагынын ушаг әдәбијаты бөлмәсиндә дә музакирә олунамүшдү. Анчаг тәәссүф ки бу фајдалы музакирә натамам галмыш, мәгаләләрдә

сөйләнилән мухтәлиф мулаһизәләр јекунлашдырылмамыш, саф-чүрүк едилмәмишди.

Тамамилә ајдындыр ки, ушаг әдәбијатынын мәзмун, мөвзу, жанр, дил-үслуб, иллюстрация вә с. јарадычылыг мәсәләләри һәм нәзәри, һәм әмәли бахымдан даим диггәт вә гајғы илә ардычыл музакирә едилмәлидир. Бу мәсәдлә Сов.ИКП Мәркәзи Комитәсинин һәмнин гәрарыны тәкрар-тәкрар диггәтлә нәзәрдән кечирмәк, орада итәр, јазычыларын, итәр мухтәлиф јарадычылыг тәшкилатларынын, нәшријатларын, редакцияларын, вә дикәр әлагәдар органларын гаршысында гојулмуш вәзифәләрин кечән үч иллик мүддәтдә нә дәрәчәдә јеринә јетирилдијини јохламағ, бу дөврдә јаранмыш бәдиә әсәрләрин, еләчә дә нәзәри фикир вә мулаһизәләрин мувәффегијәтли вә нөгсанлы нәһәтләрини ашқара чыхармағ ла-

зымдыр. Бир сөзлә, Мәркәзи Комитәнин гәрары әсасында һәм јарадычылыг, һәм нәзәри вәзифәләримизни баша чатдырмалыјыг.

Бу бахымдан партијанын тарихи XXIV гурултајынын идеоложи тәрбијә һагғындакы кәстәришләри вә Сов.ИКП МК-нын «Әдәби-бәдиә тәнгид һагғында» гәрары ишығында мүасир ушаг әдәбијатымызда һәм бәдиә јарадычылыг, һәм дә нәзәријә вә тәнгид мәсәләләрини даһа да ајдынлашдырмалыјыг.

Буна көрә дә үмид едирик ки, Азәрбајҗан Совет Јазычылары Иттифагынын ушаг әдәбијатымызын вәзијәти вә вәзифәләринә һәср олуначаг нөвбәти пленуму әдәби ичтимаијәтимизин диггәтинин бу мәсәләләрә јөнәлдәчәк, пленумда вә ондан сонра көрүләчәк тәдбирләрлә дөврүмүзә вә ушагларымыза лајиг јени бәдиә әсәрләр јаратмағ ишнә көмәк едәчәкдир.